第1回　リウマチ包括ケア研究会　講演会

謹啓 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、第1回リウマチ包括ケア研究会において下記の通り、セミナーを開催致します。
つきましては、ご多忙中の事とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

日時：　平成30年10月26日 （金） 18:50～20:15
場所：　崎陽軒本店会議室６階 ３号室　(横浜駅東口直通)
　　　　〒220-0011　　神奈川県横浜市西区高島2-13-12

TEL：045-441-8880

----------------------------------《プログラム》------------------------------------

テーマ「リウマチ患者のより高いＱＯＬを目指した新しいケア」

司会：聖隷横浜病院 リウマチ・膠原病センター長　山田 秀裕 先生

1. 製剤紹介 18：50～19：00（10分）
『東和薬品の取り組みとタクロリムス錠「トーワ」について』

東和薬品㈱　学術担当

2. 開会の挨拶 19：00～19：10（10分）
聖隷横浜病院 リウマチ・膠原病センター長　山田 秀裕 先生

　　　　　　　　　 3. 特別講演Ⅰ 19：10～19：40（30分）
『関節リウマチの関節変形予防のためのリハビリテーション』

 甲南加古川病院　リハビリテーションセンター　副技士長 松尾 絹絵 先生
4. 特別講演Ⅱ 19：40～20：10（30分）
『関節リウマチにおける口腔ケアの重要性』

横浜総合病院　歯科口腔外科　部長　今村 栄作 先生
5. 閉会の挨拶 20：10～20：15（5分）

聖隷横浜病院 リウマチ・膠原病センター長　山田 秀裕 先生
※当日は軽食をご用意しております。

-------------------------------------------------------------------------------------------
当日はご参加いただいた確認のため、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提
供いただきました個人情報は、講演会のご出席の確認と連絡のために使用致します。

共催：リウマチ包括ケア研究会／東和薬品株式会社